苏州市市政工程协会
苏 市 政 协 (⒛24)13号

关于召开 ⒛吲 年度苏州市市政工程建设

优秀 QC小组活动戊果发布会的通知

各市、区市政工程 (行业 )协会 (分会 ),各会员单位 :

为了推动会员单位质量管理工作的深入开展,促进市政

行业质量管理小组活动成果的交流和提高,现决定,召 开⒛24

年度苏州市市政工程建设优秀 Qc小组活动成果发布会 (现场

发布名单附后 )。 现将会议有关事项通知如下:

一、会议时间

⒛ 24年 3月 21日 、 22日 ,会 期 两 天 。

1.⒛ 24年 3月 21日 ⒎ 30-⒐ 00报
到 ,报 到 时 提 交 相 关

材料并抽取发布顺序 ;

2.⒛ 24年 3月 21日 9∶ 30-1⒎ 30、 ⒛ 24年 3月 22日 ⒏

30△ ⒈ 30发布 ;

3.⒛ 24年 3月 22日 1⒊ 30-17∶ 00总 结 颁 奖 、 专 家 点 评

及培训。

二、会议地点

常熟森林大酒店 (常熟市虞山北路 79号 )。

三、会议内容

QC小组活动成果分成二组进行现场发布、并组织专家现

场评分、点评。

四、会议要求

1.各发布单位根据时间要求按时报到,派 1名 代表抽取

发布序号,按照现场工作人员要求进入发布现场 ;

2.每个现场发布的 QC小组派 卜2人 ,带好成果资料电子

版 (PPT)和 书面材料 (三份 )参会;

3.发布涉及使用的电脑、翻页笔及投影等设各由协会统

一提供,不得随意更换。

五、其他

1.QC小组活动成果发布具体注意事项请详见 《苏州市政

工程建设优秀 QC小组活动成果发布评审规则》;

2.协会提供两天午餐,其他餐费和住宿自理。

联 系 人 :李 凤 娟 0512-65185446

司Σ  |峰 15962540662

附件:1。 《苏州市政工程建设优秀 QC小组活动成果发布

评审规则》

2.⒛24年度苏州市市政工程建设优秀 QC小组活

动成果发布名单

轷

'
·

附件 1.

苏州市政工程建设优秀 QC小组活动戊果

发布评审规则
一、发布范围

1.协会会员单位在该年度按规定完成,并在规定时间内

申报评审的 QC小组活动成果·
、~,

2.拟发布的成果,是 由协会组织专家从申报成果中选出

的优秀 QC小组活动成果,每单位限发布 2个
;

3.优秀QC小组活动成果发布名单发布前将在协会网站公

布。

二、发布程序

1.各参加成果发布评审的单位须在规定的时间内,到 达

发布现场,未能按时到达发布现场的视为自动放弃参加发布

评审;

2.QC小 组活动成果现场发布评审顺序由抽签决定,不得

随意调整或交换;

3.每个 QC小组按发布顺序,在前一个成果发布即将结束

前,提前到达等待区域做好准备。

三、发布评审

1,本次现场发布评审分两组进行,每组设评审专家三名 ;

2.专家评审组成员由苏州市市政工程协会从 QC小组活动

.成 果评审专家库中抽取,专家按 QC小组活动成果评审标准进

行独立打分;

3.每个成果最终得分为三位评委打分的平均分,每个成

果发布完毕后,公布上一个发布成果的评审分数;

4.每个成果发布时间为 13分钟,当进行到 12分钟时,

按一次铃提醒,达到 13分钟再提醒一次,超过规定时间扣分 ,

每超时 30秒扣 0.2分 ,不足 30秒按 30秒计,超过 16分钟

终止发布 ;

5.成果发布后,评委可以向发布人进行提问,发布人应

认真回答。

四、会场纪律

1.参会代表按规定时间进入会场就坐,遵守会场纪律 ,

维持发布秩序,不互相交谈、走动;

2.会场内禁止吸烟,不在会场内接打电话,并将手机设

为震动或静音模式,保持会场安静、整洁;

3.参会代表不得采取任何方式干扰他人发布。

五、异议处理

1.如对发布的 QC成果分数存有异议,可在发布结束后 ,

及时联系本会工作人员,不得干扰正常发布进程;

2.参会代表在听取成果交流发布过程中,如发现有成果

抄袭、作假,可 向本会现场工作人员提出,并在会后提供相

应佐证材料,协会为提出人员保守秘密◇

六、其他

评审结果将在协会网站公布。

附件 2

20叨 年度苏州市市政工程建设优秀 QC小组活动成果

发布名单

序号 单位名称 QC小组名称 QC课题名称 课题类型

l
博弘环境建设有限公

司
博弘 QC小组

降低桥梁灌注桩混凝

土充盈系数
问题解决型

2
常熟市第二市政路桥

建设工程有限公司
无懈可击 ∞ 小组

提高生态地铺石施工

一次验收合格率
问题解决型

3
常熟市华诚建设工程

有限责任公司
琴川 QC小组

提高室外钢制管道焊

接一次验收合格率
问题解决型

4
常熟市华诚建设工程

有限责任公司
华诚 01QC小 组

提高大口径长距离钢

管拖拉一次合格率
问题解决型

5
常熟市市政建设有限

责任公司
常熟市政 01QC小组

提高定向钻施工大直

径球墨铸铁管承插接

口安装一次合格率

问题解决型

6
常州市市政建设工程

集团有限公司
积极向上 QC小组

提高检查井施工一次

验收合格率
问题解决型

7
光华建设集团有限公

司
光华复旦 QC小组

提高玻璃钢夹砂雨水

管 CCTV检查合格率
问题解决型

8
济南城建集团有限公

司
探索 QC小组

研发现浇雨水斗井室

成型新方法
创新型

9
江苏鼎峰环境建设有

限公司
问鼎未来 QC小组

提高现浇盲道施工-
次验收合格率

问题解决型

10
江苏富合源建设工程

有限公司
一鸣惊人 QC小组

提高路缘石安装一次

验收合格率
问题解决型

江苏港通路桥集团有

限公司
港通先锋 Qr小组

提高大跨径现浇箱梁

波纹管安装质量一次

验收合格率

问题解决型

°
乙

江苏广昊建设园林有

限公司

“
广吴建设 垂虹

”

QC刁、组

提高橡胶沥青应力吸

收层施工质量一次验

收合格率

问题解决型

°

J

江苏广吴建设园林有

限公司

“
广吴建设勹C小组

提高检查井周边人行

道铺装一次验收合格

率

问题解决型

序号 单位名称 QC小组名称 QC课题名称 课题类型

14
江苏金麟建设工程有

限公司
江苏金麟 01QC小组

一种透层油喷洒辅助

工具的研制
创新型

15
江苏凯翔建设集团有

限公司

时间管控大师 QC小

组

提高市政雨污管道支

护拆除阶段施工效率
问题解决型

16
江苏启昆建设工程有

限公司
启昆 QC小组

提高管网沟槽回填一

次验收合格率
问题解决型

17
江苏四通路桥工程有

限公司

透水混凝土铺装 QC

小组

提高海绵城市透水铺

装混凝土基层施工一

次验收合格率

问题解决型

18
江苏四通路桥工程有

限公司

“
汾杨争先∞C小组

提高接长混凝土箱涵

伸缩缝施工一次验收

合格率

问题解决型

19
江苏亚兴市政工程有

限公司
亚兴 QC小组

提高曲线段花岗岩铺

装¨次验收合格率
问题解决型

20
江苏永联精筑建设集

团有限公司
精筑 QC小组

研制-种涉水域深基

坑工程施工新方法
创新型

0
乙

江苏永联精筑建设集

团有限公司
工匠 QC小组

研制一种钢渣高掺入

量大空隙率沥青混合

料

创新型

9
乙

9
乙

江苏宇睿建设园林有

限公司
志成 QC小组

提高沥青道路面层验

收合格率
问题解决型

Q
0

0
乙

江苏长德建设有限公

司
明辉 QC小组

提高直缝钢管-次验

收合格率
问题解决型

24
江苏振侨建设工程有

限公司
开拓 QC小组

提高燃气管道热熔连

接接口一次验收合格

率

问题解决型

25
江苏振侨建设工程有

限公司
雄鹰 QC小组

提高车行道范围检查

井盖与沥青路面平顺

度

问题解决型

^
°

0
白

江苏中达建设工程有

限公司
中达 ∝ 小组

提高箱涵变形缝施工

一次验收合格率
问题解诀型

27
江苏中湖市政园林工

程有限公司
中湖跨越 ⒇ 小组

提高塑料复合管熔接

施工一次验收合格率
问题解决型

28
江苏中元控股集团有

限公司
中元雨C小组

提高三合⊥路基填筑
一次验收合格率

问题解决型

序号 单位名称 QC小组名称 QC课题名称 课题类型

29
江苏中元控股集团有

限公司
仰望 ∞ 小组

提高车行道沥青砼面

层一次验收合格率
问题解决型

30
昆山宝翔园林市政工

程有限公司
′
lH阳 QC小组

提高生态砌块挡墙一

次验收合格率
问题解决型

31
昆山铭志建设工程有

限公司
辉腾 QC小组

提高砖混组合式检查

井一次验收合格率
问题解决型

32
昆山市市政工程有限

公司
波导⒇ 小组

提高帕米孔天然骨料

透水艺术砼面层一次

验收合格率

问题解决型

33
昆山市市政工程有限

公司
风华质量 QC小组

提高桥梁墩柱钢筋笼

一次安装合格率
问题解决型

34
昆山同济市政工程有

限公司
同舟共济 QC小组

提高路缘石施工一次

验收合格率
问题解决型

35
宁波市政工程建设集

团股份有限公司
干里之俊 QC小组

提高成品井安装一次

验收合格率
问题解决型

36
齐力建设集团有限公

司
齐心 QC小组

提高水泥搅拌桩一次

验收合格率
问题解决型

0
0

齐力建设集团有限公

司
齐力金港 QC小组

提高路雨恢复混凝土

一次验收合格率
问题解决型

38
苏州城投环境科技发

展有限公司
在水一方 QC小组

提高地埋式污水处理

厂输水金属管道安装

效率

问题解决型

39
苏州城投环境科技发

展有限公司
水润万物 ∞ 小组

提高电缆桥架安装效

率
问题解决型

40
苏州城投照明发展有

限公司

城投照明单灯控制

系统 ∞ 小组

提高单灯控制系统建

设一次验收合格率
问题解决型

-11
苏州第五建筑集团有

限公司

和谐友爱质量管理

活动小组

提高沥青路面施工 -

次验收合格率
问题解决型

0
乙彳

△

苏州二建建筑集团有

限公司
晨光 ClC小 组

提高双排钢管桩围堰

施工一次验收合格率
问题解决型

0
υ彳

△

苏州二建建筑集团有

限公司
志刚 QC小组

提高 EPDllI塑胶地坪
一次验收合格率

问题解决型

序号 单位名称 QC小组名称 QC课题名称 课题类型

茌4
江苏控华建工有限公

司
务实 QC小组

提高市政工程塑料检

查井施工一次合格率
问题解决型

45
江苏控华建工有限公

司
控华 QC小组

提高市政道路灰土路

基施工验收一次合格

率

问题解决型

茌6
苏州交通工程集团有

限公司

“-丝不苟ηC小组
深基坑分坑施工渗漏

水引流装置的研制
创新型

'
△

苏州交通△程集团有

限公司

“
务实创新∞C小组

提高沥青路面渗水系

数合格率
问题解决型

48
苏州凌云建设有限公

司
壮亓宝QC/l`组

提高桥梁伸缩缝预埋

筋一次安装合格率
问题解决型

在9
苏州凌云建设有限公

司
凌云 ∞ 小组

提高一体化泵井预埋

螺栓验收合格率
问题解决型

50
苏州群业建设工程有

限公司
自来水 QC小组

提高给水管道球墨铸

铁管安装一次验收合

格率

问题解决型

51
苏州荣帆建设工程有

限公司
扬帆 QC小组

提高人行道填充式隐

形井盖安装一次验收

合格率

问题解决型

0
乙

r
0

苏州荣帆建设工程有

限公司
启航 QC小组

提高 PHC管桩静压施

工一次验收合格率
问题解决型

°

0
匚
υ

苏州三创路面工程有

限公司
三创创新 QC小组

提高灌注式半柔性沥

青路面施工一次验收

合格率

问题解决型

54
苏州三创路面工程有

限公司
三创争先 QC小组

提高隧道段温拌阻燃

沥青施工一次验收合

格率

问题解决型

55
苏州三佳交通工程有

限公司
春风十里

提高装配式混凝土小

立柱预埋件一次验收

合格率

问题解诀型

56
苏州上善环境科技有

限公司
上善若水 QC小组

提高大面积楼层板混

凝土施工一次验收合

格率

问题解诀型

冖̀E
υ

苏州盛通市政园林工

程有限公司
求实创新

降低人行道路面施工

质量缺陷率
问题解诀型

58
苏州市水城市政园林

工程有限公司
逐梦 QC小组

提高桥梁墩柱一次验

收合格率
问题解诀型

序号 单位名称 QC小组名称 QC课题名称 课题类型

59
苏州市水城市政园林

工程有限公司
江南水城 QC小组

研制现浇仿砌块混凝

土驳岸一体化成型模

板

创新型

60
苏州市新昌建筑市政

工程有限公司
新昌 ⒇ 小组

研发一种污水管道不

停水迁改新方法
创新型

61
苏州市政园林工程集

团有限公司
市政仁 QC小组

提高曲线段花岗岩石

材铺装一次验收合格

率

问题解决型

°
乙

r
υ

苏州市政园林t程集

团有限公司
风华 ⒇ 小组

研制盖梁箍筋快速安

装辅助工具
创新型

夕
υ

苏州泰祥景观建设工

程有限公司
上下求索 ∞ 小组

提高大口径 PE管一

次热熔焊接合格率
问题解决型

64
苏州吴林园林发展有

限公司

“
铺石专,±

”
 QC/l、 匆巳

降低人行道花岗岩砖

铺装观感不合格率
问题解决型

65
苏州昊林园林发展有

限公司

“
井盖研发㈨C小组

研制新型廾口临时安

全防护装置
创新型

66
苏州祥盛建设I程有

限公司
祥盛跞弛 QC小组

提高钢板桩施工质量

一次合格率
问题解决型

r
0

苏州祥盛建设I程有

限公司
祥盛 QC小组

提高沟槽回填施工一

次合格率
问题解决型

68
苏州园科生态建设集

团有限公司
园创 QC小组

一种淤泥质软土路基

改良施工方法创新
创新型

69
太仓市市政工程有限

公司
竟远 QC/l、 组

提高高密度聚乙烯管

道一次性安装合格率
问题解决型

70
太仓市市政工程有限

公司
攻坚 QC小组

提高透水混凝t一次

验收合格率
问题解决型

太仓市振华市政园林

工程有限公司
美丽振华 Qf小组

提高透水混凝土施工

质量-次合格率
问题解决型

0
乙一̀

太仓市振华市政园林

工程有限公司
振兴中华 QC小组

提高水泥搅拌桩一次

验收合格率
问题解诀型

冖
`

吴江市明港道桥工程

有限公司
先锋 QC小组

提高人行道透水砖铺

设一次验收合格率
问题解决型

序号 单位名称 QC小组名称 QC课题名称 课题类型

74
吴江市明港道桥工程

有限公司
先锋 QC小组

-种地下埋深多节预

制方桩拔除装置的研

爿籽刂

创新型

75
吴江市双龙市政建设

有限公司
双龙 QC小组

提高钢筋直螺纹套筒

连接处施工质量一次

合格率

问题解诀型

76
相亭生态科技有限公

司
生态 QC小组

提高露天停车场水稳

层施工一次验收合格

率

问题解决型

,
f

7
丨

裕腾建设集团有限公

司
并蒂莲 QC小组

提高透水混凝土人行

道一次验收合格率
问题解决型

78
张家港市永茂建筑工

程有限公司
永茂建筑 QC小组

提高花岗岩平缘石安

装一次验收合格率
问题解决型

79
张家港市永茂建筑工

程有限公司
和悦澜庭 QC小组

提高小直径螺旋波纹

管施工一次验收合格

率

问题解决型

80
正中路桥建设发展有

限公司
正中优质 QC小组

提高新农村高质量装

配式排水渠道施工效

率

问题解决型

81
正中路桥建设发展有

限公司
正中攻坚 QC小组

提高污水出户靠墙井

浇筑施工一次验收合

格率

问题解决型

0
乙

0
°

中国电建集团贵阳勘

测设计研宄院有限公

司

太仓大道综合管廊

及配套工程 QC小组

提高现浇地下综合管

廊主体结构混凝土外

观质量

问题解决型

83
中国建筑第八工程局

有限公司
开疆拓土 Qc小组

降低暗挖隧道 IⅤ 级

围岩超挖率
问题解决型

8钅
中国建筑第八工程局

有限公司
疾霆 QC小组

减少明挖隧道侧墙渗

漏裂缝数量
问题解决型

0
o

中铁十二局集团有限

公司
华池街项目⒇ 小组

提高现浇混凝土构筑

物螺杆孔封堵一次验

收合格率

问题解决型

86
中铁十局集团第五工

程有限公司

中铁十局五公司
“
扬帆远航勹C小组

提高高架桥主体结构

钢筋保护层合格率
问题解决型

一
∫

°
o

中铁十局集团有限公

司

中铁十局集团有限

公司钢结构网架 QC

小组

提高狭小空间钢立柱

安装垂直度准确率
问题解决型

序号 单位名称 QC小组名称 QC课题名称 课题类型

88
中亿丰 (苏州)城市建

设发展股份有限公司
踔厉奋发 ∞ 小组

提高沥青路面施工-
次验收合格率

问题解决型

89
中亿丰 (苏州)城市建

设发展股份有限公司
提质 QC小组

提高钢桁架桥一次安

装合格率
问题解诀型

90
中亿丰建设集团股份

有限公司
智汇谷 QC小组

提高海绵城市透水混

凝土基层施工-次验

收合格率

问题解决型

91
中亿丰建设集团股份

有限公司
丰华 QC小组

提高悬臂挂篮变截面

底板施工一次验收合

格率

问题解决型

92
中亿丰路桥建设有限

公司
丰路 QC小组

提高海绵城市生物滞

留设施施工一次验收

合格率

问题解决型

93
中亿丰路桥建设有限

公司
丰桥 QC小组

研发-种地下隧道路

面暗埋式沥青弹塑体

变形缝施工工艺

创新型

9‘
中亿丰隧道工程股份

有限公司
明日之星

降低盾构法联络通道

-次验收不合格率
问题解决型